
                 

                        Àrea de Secretaria
                     Servei de Patrimoni i Administració General. 
                     

Anuncio  de  l ’Ajuntament  de  Xir ivel la  sobre  publ icación  de  la  resolución  de  la  Alcaldía  número
202002503 de 30  de  sept iembre de  2.020,  sobre  aprobación provis ional  del  l istado de  admit idos  y
exclu idos de los comercios y  negocios que van a adquir i r  la  condic ión de ent idades colaboradoras
del  programa de subvenciones de  la  Campaña de dinamización  y  promoción del  comercio  local  de
Xir ivel la  “20 x 50” .

Visto el procedimiento de la convocatoria del programa de subvenciones de la Campaña de dinamización y promoción 
del comercio local de Xirivella “20 x 50” (2020/S051/0079).

Vista la finalización del plazo de presentación de solicitudes de adhesión a la campaña  de dinamización y
promoción del comercio local de Xirivella “20 x 50”, con fecha 15/09/2020.

Visto el Decreto 202002018 de 31 de julio de 2020 en el que se acuerda aprobar   la convocatoria del programa de
subvenciones de la Campaña de dinamización y promoción del comercio local de Xirivella “20 x 50”.

Vista  el  acta  número  1  de la  Comisión  de  Valoración  de  solicitudes  de  la  convocatoria  del  programa de
subvenciones de la campaña de dinamización y promoción del comercio local de xirivella “20 x 50”, de fecha
24  de  septiembre  de  2020,  relativa  a  los  comercios  y  negocios  que  han  solicitado  ser  entidades
colaboradoras.

Vista  la  propuesta  del  órgano  instructor  de  fecha  29  de  septiembre  de  2020  relativa  a  las  entidades
colaboradoras del presente programa de subvenciones. 

Considerando lo dispuesto en los artículos 8 y siguientes de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, Ley General
de Subvenciones,  así  como los  concordantes  del  Real  Decreto  887/2006,  de 21 de julio,  por  el  que se
aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Considerando  lo  previsto  en  el  artículo  22  de  la  Ley  38/2003  de  17  de  noviembre,  Ley  General  de
Subvenciones.

Por todo lo expuesto, RESUELVE:

PRIMERO.-  Aprobar con carácter provisional el listado de comercios y negocios de servicios personales
admitidos que van a adquirir la condición de entidades colaboradoras, según las bases de la convocatoria, así
como el listado de comercios y negocios de servicios excluidos y  otorgar un plazo de diez días hábiles para
que los comercios y negocios interesados puedan formular cuantas alegaciones consideren oportunas.

RELACIÓN DE SOLICITUDES ADMITIDAS EN EL PROGRAMA DE SUBVENCIONES DE LA
CAMPAÑA  DE  DINAMIZACIÓN  Y  PROMOCIÓN  DEL  COMERCIO  LOCAL  DE  XIRIVELLA
“20 X 50”.

 NUM NOMBRE  COMERCIO RAZÓN SOCIAL NIF/CIF

1 Papelería Xirivella Mª Pilar Hernández Calero ***7901**

2 Xiriguau David Aquilue de Dios ***1200**

Pl. de la Concòrdia, 6
46950 Xirivella
Telèfon 963 135 050
Fax 963 703 179
www.xirivella.es
CIF P4611200-I

Barris de Sant Ramon i Mont de Pietat
C/ Montealegre, 6
46950 Xirivella
Telèfon 963 836 424

Barri de la Llum
C/ Constantí Llombart, 1
46950 Xirivella
Telèfon 963 830 657

Fecha documento: 1 de Octubre de 2020
FIRMADO
1.- ALCALDE, MICHEL MONTANER BERBEL, a 1 de Octubre de 2020

Página 1 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

xi
ri

ve
lla

.e
s

d6
c7

-V
j2

V
x0

jm
8S

rq
N

zb
LT

7V
50

B
i+

9b
U

w
87

Q
Q

P
g

Fecha de impresión: Viernes, 2 de Octubre de 2020 10:22



                 

                        Àrea de Secretaria
                     Servei de Patrimoni i Administració General. 
                     

3 Alba Lencería Mª José Romero Carrasco ***3689**

4 Floristería Quico Moret Francesc Moret Martínez ***6050**

5 Look Raquel Peluquería Unisex Raquel Quinta Castiñeira ***0815**

6 Mobles Ibáñez Ivan Ibañez Mont ***8848**

7 Droguería Luci Vicente Carabal Garullo ***2315**

8 Papelería-Librería Camí Nou Amparo Domingo Cárcel ***4062**

9 New Marlo Mª José Granell Furio ***3155**

10 Papereria-Llibreria Ramón José Ramón Sancho ***8356**

11 Deportes Doysel Cristina Fernández Ballester ***8836**

12 Papeleria Alcalà Hermanos Alcalà C.B E46593430

13 Guaita Ópticos Martínez Guaita, S.L. B97560783

14 Electrodomésticos Alma Maria Electrodomésticos Alma Maria S.L. B96149364

15 Estylo y Saber Estylo y Saber S.L. B98675721

16 Especias, legumbres y herboristeria Julia Julia Almagro Campillo ***4104**

17 Frutas y Verduras Marga Marga Carnero Sena ***4643**

18 Encurtidos y salazones Juanma Juan Manuel Cantero Villena ***0146**

19 Carnicería Yoli Yolanda Crujera López ***8981**

20 Pescados ADE Adelaida Crujera López ***7357**

21 Charcutería Cris Cristina Crujera López ***7357**

22 Belleza Integral Carmen Belleza Integral Carmen S.L. B96495783

23 Afrigraphics África López Parreño ***0878**

24 Papereria El Pou Mª Rosa Cejalbo Fornells ***6004**

25 Andrea Martí Estética Avanzada Andrea Martí Sánchez ***8572**

26 Estética Sonia Marin Sonia Marin Riaguas ***5305**

27 Tiffanys Moda Blanca Morato Lis ***7560**

28 Milar Marquéz Marquez e Hijos S.A. A46557906

29 Magenta Pinturas Magenta Pinturas, S.L. B98598691

30 Compás Mª José Granell Furio ***3155**

31 Pepitas Moda Infantil Gisela Molla Garrido ***9653**

32 Optimil Xirivella Óscar Lacruz Cervera ***9846**

33 Instalaciones Eléctricas Ginerca Instalaciones Eléctricas Ginerca, S.L. B96889621

RELACIÓN  DE  SOLICITUDES  EXCLUIDAS  EN  EL  PROGRAMA  DE  SUBVENCIONES  DE
LA CAMPAÑA DE DINAMIZACIÓN Y PROMOCIÓN DEL COMERCIO LOCAL DE XIRIVELLA

Pl. de la Concòrdia, 6
46950 Xirivella
Telèfon 963 135 050
Fax 963 703 179
www.xirivella.es
CIF P4611200-I

Barris de Sant Ramon i Mont de Pietat
C/ Montealegre, 6
46950 Xirivella
Telèfon 963 836 424

Barri de la Llum
C/ Constantí Llombart, 1
46950 Xirivella
Telèfon 963 830 657

Fecha documento: 1 de Octubre de 2020
FIRMADO
1.- ALCALDE, MICHEL MONTANER BERBEL, a 1 de Octubre de 2020

Página 2 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

xi
ri

ve
lla

.e
s

d6
c7

-V
j2

V
x0

jm
8S

rq
N

zb
LT

7V
50

B
i+

9b
U

w
87

Q
Q

P
g

Fecha de impresión: Viernes, 2 de Octubre de 2020 10:22



                 

                        Àrea de Secretaria
                     Servei de Patrimoni i Administració General. 
                     

“20 X 50”.

NOM COMERÇ RAO SOCIAL DNI/CIF MOTIVO EXCLUSIÓN

Centro de Estética Alicia Galán Alicia Galán Delgado ***4169** NO DISPONER DE TPV

Viajes Interzona Mª Nieves Amargós Bixquert ***2650**  IAE

Rodilla Impresores Rodilla Impresores S.L. B46670022  IAE

Carns Vicent Jose Vicente Sanchez  Ortí ***3387** FUERA DE PLAZO

SEGUNDO.-  Requerir a las entidades colaboradoras arriba citadas para que, en el plazo máximo de diez
días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación del presente acto administrativo, se personen
para la firma del convenio regulador de las mismas.

TERCERO.-  Publicar esta resolución en el tablón de anuncios y en la página web municipal.

Pl. de la Concòrdia, 6
46950 Xirivella
Telèfon 963 135 050
Fax 963 703 179
www.xirivella.es
CIF P4611200-I

Barris de Sant Ramon i Mont de Pietat
C/ Montealegre, 6
46950 Xirivella
Telèfon 963 836 424

Barri de la Llum
C/ Constantí Llombart, 1
46950 Xirivella
Telèfon 963 830 657

Fecha documento: 1 de Octubre de 2020
FIRMADO
1.- ALCALDE, MICHEL MONTANER BERBEL, a 1 de Octubre de 2020

Página 3 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

xi
ri

ve
lla

.e
s

d6
c7

-V
j2

V
x0

jm
8S

rq
N

zb
LT

7V
50

B
i+

9b
U

w
87

Q
Q

P
g

Fecha de impresión: Viernes, 2 de Octubre de 2020 10:22


